

# Coyu.Live所属VTuber「上永顕理」5周年記念 新衣装お披露目配信を7/17に実施!

オリジナルグッズ発売など、必見の重大発表たくさん! 全国ライブ配信協同組合準備会

2022年07月12日

全国ライブ配信協同組合準備会(本所:千葉県松戸市/代表理事理事長:大津政俊/以下「当会」といいます)は、当会の会員である匿名クラブ(日本総局:東京都板橋区/代表役員会長:上永顕理)が運営するライバーコミュニティCoyu.Liveに所属する「上永顕理」の新衣装お披露目配信を、2022年7月17日(日)に実施することをお知らせいたします。

ライバーコミュニティ「Coyu.Live」所属VTuber「上永顕理」は、7月10日、上永顕理としての活動開始から5周年を迎えました。

2014年9月にネットコミュニティ「匿名クラブ」の会長に就任し、グループ総勢12万人を超える国内最大級のネットコミュニティを組成、多数のメディアに紹介されました。2017年7月から現在の「上永顕理」名に改名し、2020年10月にVTuberデビュー。その後も当会の会長理事を務めるなど、精力的に活動を展開しています。

このたび、日頃より上永顕理を応援いただいている皆様への感謝を込めて、5周年記念新衣装お披露目配信を2022年7月17日(日)21時よりYouTubeチャンネル「上永顕理【Kenri Kaminaga】」にて行います。

本配信では、新しい衣装を存分に活用し、視聴者の皆様に新たな上永顕理の姿をお届けしてまいります。 また、同配信におきまして、新衣装をもとにしたオリジナルグッズを発表するほか、VTuberファン必見の重大発 表を当会から行う予定です。 この機会にぜひご視聴ください。

#### 【配信概要】

◆配信開始予定時刻:2022年7月17日(日) 21時

◆配信チャンネル:上永顕理【Kenri Kaminaga】 https://www.youtube.com/user/SMJPofficial

Coyu.LiveとAlisCoopは今後とも、VTuberをはじめとしたすべてのライバーのための技術・活動サポートを通じ、ライブ配信界のさらなる活性化と個人ライバーの開花をめざしてまいります。

キャスト紹介

#### ◆上永 顕理 / Kenri Kaminaga

バーチャル配信者。ツイッタラー。 AlisCoop会長理事、匿名クラブ代表役員会長。

全世界およそ12万人のネットユーザーが所属する「匿名クラブ」グループを取り仕切る。 匿名インターネットの未来を切り拓くべく、日夜奔走中。

Twitter: <a>@oi</a> <a>02</a>

YouTube: https://www.youtube.com/SMJPofficial

## 「Coyu.Live」について

Coyu. Liveは互助会組織のライバーコミュニティです。多種多様な媒体を駆使して活動するライバー(ネット配信者)が集う、新たな時代の「つながり」を楽しむ組織として、現在56名が所属しています。

所属ライバーは、ネットコミュニティ運営グループとしての豊富な実績を持つ匿名クラブのサポートのもと、各自が自由に活動しています。

詳細は <a href="https://coyu.live/">https://coyu.live/</a> をご覧ください。

## 匿名クラブについて

匿名クラブは、はTwitterやLINEなどのインターネットサービスを駆使して、様々な活動を行う親睦・交流団体です。ライバーコミュニティ「Coyu.Live」、ネットコミュニティ「ワサラー団」、Webメディア「Adect」などの多ブランド展開を行なっており、現在は20ブランドを運営しています。

グループ約12万人のメンバーとともに、匿名ネットユーザーのもつ可能性を探求し、それを最大限発揮させることをめざした活動を行なっています。

詳細は https://www.tkm.club/ をご覧ください。

## 全国ライブ配信協同組合準備会(AlisCoop)について

名称:全国ライブ配信協同組合準備会(法人番号:7700150108227)

英文名称: All-Nippon Live Streamers Co-operative Preparatory Committee

(準備会・組合の共通愛称:AlisCoop / 全配信協)

代表理事理事長:大津 政俊

会長理事:上永 顕理

本所所在地:〒271-0019 千葉県松戸市本町17-11 芹澤ビル6階

公式サイト: https://aliscoop.com/